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Badania genetyczne i molekularne muszą być dostępne
XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi zwraca się do Prezesa Narodowego
Funduszu Zdrowia z apelem o podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do
zwiększenia dostępności badań genetycznych i molekularnych.

W obliczu nowoczesnych terapii stosowanych obecnie w rosnącej liczbie chorób w różnych
specjalizacjach lekarskich, niezbędna staje się szybka, zaawansowana, precyzyjna
diagnostyka genetyczna i molekularna. Dostępność do poradni genetycznych, zwłaszcza
poza największymi aglomeracjami, jest znacznie utrudniona, a długi czas oczekiwania
na badania znacznie zmniejsza szanse pacjentów na korzystny wynik terapeutyczny.
Skutkuje to koniecznością niepotrzebnych hospitalizacji w celu przeprowadzenia badań
diagnostycznych, które mogłyby z powodzeniem być zlecane na poziomie
ambulatoryjnych poradni specjalistycznych określonych dziedzin medycyny.

- Szybkość wykonania precyzyjnej diagnostyki genetycznej i molekularnej odgrywa istotną
rolę w planowaniu optymalnego leczenia. Szczególnie widoczne jest to w onkologii, gdzie
wyniki tych badań mają kluczowy wpływ na wybór terapii. Niestety, pomimo apeli
i nacisków specjalistów różnych dziedzin, od lat nie udaje się wyprowadzić
zaawansowanej diagnostyki poza szpitale - świadczenia te są kontraktowane wyłącznie
w ramach hospitalizacji, nie można ich rozliczyć w trybie ambulatoryjnym lub wymaga to
dodatkowych wizyt w poradniach genetycznych, istniejących głównie w dużych ośrodkach
– mówi Adam Miller, wiceprzewodniczący Koła Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów. -
Prowadzi to nierówności w dostępie do świadczeń, opóźnień w leczeniu lub podjęcia
nieoptymalnej terapii. Celem apelu jest umożliwienie przeprowadzenia zaawansowanych
badań genetycznych i molekularnych w ramach świadczeń kontraktowanych z poziomu
poradni specjalistycznych, jeżeli mają one wpływ na wybór leczenia.

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi oczekuje podjęcia natychmiastowych działań
zmierzających do umożliwienia przeprowadzenia zaawansowanej diagnostyki genetycznej
i molekularnej, koniecznej do podjęcia refundowanego leczenia, w warunkach
ambulatoryjnych z zapewnieniem ich adekwatnego finansowania w ramach świadczeń
gwarantowanych.
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